Indicação nº 467, de 2018

Indica ao Sr Governador a liberação de recursos

financeiros para aquisição de capinadeira hidráulica para o

Município de Ribeirão Pires.

Autoria: Deputado Celso Nascimento

RGL Nº  1703/2018

INDICAÇÃO Nº 467, DE 2018

Indico, com fundamento no artigo 159 XIV da

Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do

Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a

liberação de recursos financeiros para aquisição de capinadeira hidráulica

destinada às necessidades da Administração Municipal de Ribeirão Pires.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura teve origem no pleito do Vereador

Humberto Neto, o qual solicita a destinação de recursos financeiros para

aquisição capinadeira hidráulica, destinado para limpeza de ruas de

pavimentação, paralelepípedos e meio fios.

Esse equipamento é acoplado em micro carregadeira,

sendo, portanto, um acessório de altíssima produtividade e qualidade na

capina, executando a raspagem em ruas e avenidas arrancando os matos e

todas as gramíneas.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua

importância para a execução dos serviços de limpeza pública da cidade de

Ribeirão Pires.

Sala das Sessões, em 11/4/2018

a) Celso Nascimento